
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПОЛЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

04.09. 2024  № 30/ УД 

О создании комиссии по 

организации и проведению  

социально-психологического 

тестирования обучающихся 

 

 

 

 

С целью организации и проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период со 02 сентября по 01 октября 2024 года 

информационно-коммуникационную кампанию с родителями (законными 

представителями) обучающихся и мотивационную работу с обучающимися  

с целью повышения активности участия и снижения количества отказов от социально – 

психологического тестирования обучающихся и профилактических медицинских 

осмотров обучающихся.  

2. Провести в период с 16 сентября по 15 октября 2024 года 

социально-психологическое тестирование. 

3. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического 

тестирования в составе: 

Морозковой О. В. – зам. директора по УВР 

Гурылевой В. В. – педагог - психолог 

Рогожкиной Н. М – кл. руководитель 9 класса 

Благовой Г. Л. – кл. руководитель 8 класса 

Савина А. В.– кл. руководитель 7 класса 

4. Назначить ответственными за:  

- проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися, 

родителями (законными представителями) и педагогами по проведению социально-

психологического тестирования в образовательной организации – Благову Г. Л. 

инспектора по охране прав детства; 

- проведение совещаний с педагогами, родительских собраний, классных часов, 

занятий с обучающимися в малых группах и индивидуального консультирования – 

Морозкову О. В. зам. директора по УВР 

- составление расписания  проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся – Морозкову О. В. зам. директора по УВР;  

- организацию  сбора поименных списков обучающихся, составленных по итогам 

получения от обучающихся либо их родителей (законных представителей) 

информированных согласий на участие в социально-психологическом тестировании –  Кл 

руководителей 9, 8, 7 классов;   

- осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов добровольности, 

конфиденциальности, прав и законных интересов несовершеннолетних, их родителей или 



иных законных представителей при проведении тестирования – Морозкову О. В. зам. 

директора по УВР; 

- размещение информации по проведению социально-психологического 

тестирования в образовательной организации – Морозкову О. В.  

3. Утвердить Расписание  социально-психологического тестирования, список 

обучающихся МОБУ «Полянская ОШ» давших информированное согласие или  родители 

(законные представители) которых дали информированное согласие на участие 

несовершеннолетних в социально-психологическом тестировании 

Директор:    Н. Н. Холопова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Морозкова О.В. 

Гурылева В. В. 

Рогожкина Н. М. 

Благова Г.Л. 

Савин А. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Руководитель образовательной 

организации 

_______________________________ 

« 8 »сентября 2023 г. 

 

Расписание  социально-психологического тестирования 

в МОБУ «Полянская ОШ» 

                          

 

№ 

п/п 
Класс Дата проведения 

Время начала 

проведения 

тестирования 

1 7 27.09.2023 с 11часов 

2 8 28.09.2023 с 11 часов 

3 9 29.09. 2023 с 11 часов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Руководитель образовательной 

организации 

_______________________________ 

« 08 » сентября 2023 г. 

 

Список обучающихся МОБУ «Полянская основная школа» 
(наименование образовательной организации) 

давших информированное согласие или  родители (законные 

представители) которых дали информированное согласие на участие 

несовершеннолетних в социально-психологическом тестировании 
№ п/п Ф.И.О Количество полных лет Примечание 

Класс 8 

1 
Абросимова Наталья 

Руслановна 
14  

2 Балашова А. И. 14  

3 
Костюкова Елизавета 

Алексеевна 
14  

4 
Прытков Алексей 

Павлович 
14  

5 
Семёнова Анастасия 

Владимировна 
14  

6 
Хайрутдинов Артём 

Романович 
14  

  9 класс 

1 
Ларионов Данил 

Сергеевич 
15  

2 
Баранова Ярослава 

Романовна 
15  

3 
Сопрунов Максим 

Александрович 
15  

7 класс 

1 
Быкова Лера 

Александровна 
13  

2 Кроваткин Марк 13  



Николаевич 

3 
Розин Максим 

Олегович 
13  

4 
Скобелев Иван 

Сергеевич 
13  

 
 

 


